[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	29.04.2020
	        с. Яковлевка
	№
	    231-па

	Об установлении на 2020 год средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в целях

изъятия для муниципальных нужд жилых помещений путем выкупа у собственников жилых помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу с. Яковлевка, ул. Советская, д.67, признанного аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Яковлевского муниципального района» на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 13.12.2018 № 676-НПА,  распоряжением Администрации Яковлевского муниципального района от 10.05.2018г. №248 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на 2020 год среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в целях изъятия для муниципальных нужд жилых помещений путем выкупа у собственников жилых помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу с. Яковлевка, ул. Советская, д.67, признанного аварийным и подлежащим сносу в размере 29 597,42 рубля (расчет  прилагается).
2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.
 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района                                               Н.В. Вязовик
Приложение
к постановлению
Администрации Яковлевского

 муниципального района

от__29.04.2020_№__231-па

Расчет на 2020 год средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в целях изъятия для муниципальных нужд жилых помещений путем выкупа у собственников жилых помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу с. Яковлевка, ул. Советская, д.67, признанного аварийным и подлежащим сносу
Для расчета средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в целях изъятия для муниципальных нужд жилых помещений путем выкупа у собственников жилых помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу с. Яковлевка, ул. Советская, д.67, признанным аварийным и подлежащим сносу, использованы предоставленные справки о средней стоимости квадратного метра жилого помещения в с. Яковлевка от агентств ООО «Арсеньевская недвижимость», ООО  «Центр недвижимости», ИП Можин И.Л. Агенство Недвижимости «25 РЕГИОН».

1. Ценовое предложение = 29 152, 72 руб./кв.м
2. Ценовое предложение = 30 189, 37 руб./кв.м

3. Ценовое предложение = 29 450, 17 руб./кв.м

Итог:  Средняя рыночная стоимость 1 кв.м  = 29 597,42 рубля
[image: image1]